
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 57 Pág. 82Lunes, 24 de marzo de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2025, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas definitivas de admitidos y excluidos 
al concurso de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios 
convocado por Resolución de 14 de enero de 2025, así como la composición definitiva de 
las comisiones de selección. Convocatoria: 2025/D/FC/AC/1.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 14 de enero de 2025 (B.O.E. del 20), por la que se convocan a concurso 
de acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 50 de la 
Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el artículo 66 de los 
Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de 
enero, de la Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Elevar a definitiva la lista provisional (B.O.C. y L. de 27 de febrero de 2025) de 
admitidos y excluidos, al no haberse registrado variación alguna.

Asimismo, de conformidad con el artículo 11 del Reglamento de concursos para el 
acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca se aprueba la 
composición definitiva de las comisiones de selección.

Esta Resolución pone fin a la vía administrativa y, consiguientemente, los aspirantes 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano judicial competente, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que se produzca la 
publicación en el B.O.C. y L. de la citada resolución. Potestativamente, podrán interponer 
recurso de reposición ante el Excmo. Sr. Rector Magfco. en el plazo de un mes desde el 
día siguiente a su publicación. En este caso, no podrán interponer el recurso contencioso-
administrativo antes mencionado, hasta la resolución expresa o desestimación presunta 
del de reposición.

Salamanca, 17 de marzo de 2025.

El Rector Magfco., 
(Por delegación de competencias. 

Resolución 5 de junio de 2024. B.O.C. y L. del 13) 
La Vicerrectora de Ordenación 

Académica y Profesorado,
Fdo.: María Rosario Arévalo Arévalo

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 83Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G011/D01108 Catedrático de Universidad Did. Organización y Mét.de 
Investigación Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educac.

Comisión titular:

Presidente Titular García Jiménez, Eduardo Catedrático de Universidad Univ. de Sevilla
Secretario Titular García García, María Mercedes Catedrático de Universidad Univ. Complutense de Madrid
Vocal Primero Titular Etxeberría Murgiondo, Juan Catedrático de Universidad Univ. del País Vasco
Vocal Segundo Titular Aguado Odina, María Teresa Catedrático de Universidad Univ. Nacional de Educación a Distancia
Vocal Tercero Titular Gutiérrez Pérez, José Catedrático de Universidad Univ. de Granada

Comisión suplente:

Presidente Suplente Torres Gordillo, Juan Jesús Catedrático de Universidad Univ. de Sevilla
Secretario Suplente Cortés Pascual, Alejandra Catedrático de Universidad Univ. de Zaragoza
Vocal Primero Suplente Gil Flores, Javier Catedrático de Universidad Univ. de Sevilla
Vocal Segundo Suplente Martínez González, Raquel Amaya Catedrático de Universidad Univ. de Oviedo
Vocal Tercero Suplente Galán González, Arturo Catedrático de Universidad Univ. Nacional de Educación a Distancia

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 84Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G011/D01109 Catedrático de Universidad Did. Organización y Mét.de 
Investigación Didáctica y Organización Escolar

Comisión titular:

Presidente Titular García-Valcárcel Muñoz-Repiso, Ana Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca
Secretario Titular Moreno Olmedilla, Juan Manuel Catedrático de Universidad Univ. Nacional de Educación a Distancia
Vocal Primero Titular Alba Pastor, Carmen Catedrático de Universidad Univ. Complutense de Madrid
Vocal Segundo Titular Pino Juste, Margarita Catedrático de Universidad Univ. de Vigo
Vocal Tercero Titular Salinas Ibáñez, Jesús María Catedrático de Universidad Unv. 

Comisión suplente:
Presidente Suplente Mérida Serrano, Rosario Catedrático de Universidad Univ. de Córdoba
Secretario Suplente Aguaded Gómez, José Ignacio Catedrático de Universidad Univ. de Huelva
Vocal Primero Suplente Lozano Martínez, Josefina Catedrático de Universidad Univ. de Murcia
Vocal Segundo Suplente Moliner Miravet, María Lidón Catedrático de Universidad Univ. Jaime I de Castellón
Vocal Tercero Suplente Ballesta Pagán, Francisco Javier Catedrático de Universidad Univ. de Murcia

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 85Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G011/D01110 Catedrático de Universidad Did. Organización y Mét.de 
Investigación Didáctica y Organización Escolar

Comisión titular:

Presidente Titular Ramírez Orellana, Elena Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca
Secretario Titular Montanero Fernández, Manuel Catedrático de Universidad Univ. de Extremadura
Vocal Primero Titular Pino Juste, Margarita Rosa Catedrático de Universidad Univ. de Vigo
Vocal Segundo Titular Arnáiz Sánchez, Pilar Catedrático de Universidad Univ. de Murcia
Vocal Tercero Titular Carrión Martínez, José Juan Catedrático de Universidad Univ. de Almería

Comisión suplente:

Presidente Suplente Mérida Serrano, Rosario Catedrático de Universidad Univ. de Córdoba
Secretario Suplente Coronel Llamas, José Manuel Catedrático de Universidad Univ. de Huelva
Vocal Primero Suplente Sales Ciges, Auxiliadora Catedrático de Universidad Univ. Jaime I de Castellón
Vocal Segundo Suplente Salva Mut, Francisca Catedrático de Universidad Univ. de las Islas Baleares
Vocal Tercero Suplente Guarro Pallas, Amador Catedrático de Universidad Univ. de La Laguna

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 86Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G011/D01111 Catedrático de Universidad Did. Organización y Mét.de 
Investigación Didáctica y Organización Escolar

Comisión titular:

Presidente Titular Cáceres Reche, María Pilar Catedrático de Universidad Univ. de Granada
Secretario Titular Fernández Batanero, José María Catedrático de Universidad Univ. de Sevilla
Vocal Primero Titular González Sanmamed, Mercedes Catedrático de Universidad Univ. de La Coruña
Vocal Segundo Titular Rubia Avi, Bartolomé Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid
Vocal Tercero Titular Roig Vila, Rosa Isabel Catedrático de Universidad Univ. de Alicante

Comisión suplente:

Presidente Suplente Gisbert Cervera, Mercè Catedrático de Universidad Univ. Rovira I Virgili
Secretario Suplente Moreno Olmedilla, Juan Manuel Catedrático de Universidad Univ. Nacional de Educación a Distancia
Vocal Primero Suplente Mérida Serrano, Rosario Catedrático de Universidad Univ. de Córdoba
Vocal Segundo Suplente Hinojo Lucena, Francisco Javier Catedrático de Universidad Univ. de Granada
Vocal Tercero Suplente Gutiérrez Martín, Alfonso Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 87Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G011/D01112 Catedrático de Universidad Did. Organización y Mét.de 
Investigación Didáctica y Organización Escolar

Comisión titular:

Presidente Titular Hinojo Lucena, Francisco Javier Catedrático de Universidad Univ. de Granada
Secretario Titular Fuente Anuncibay, Raquel de la Catedrático de Universidad Univ. de Burgos
Vocal Primero Titular Ruiz Palmero, Julio Catedrático de Universidad Univ. de Málaga
Vocal Segundo Titular Mérida Serrano, Rosario Catedrático de Universidad Univ. de Córdoba

Vocal Tercero Titular Cáceres Reche, María Pilar Catedrático de Universidad Univ. de Granada

Comisión suplente:

Presidente Suplente Moreno Olmedilla, Juan Manuel Catedrático de Universidad Univ. Nacional de Educación a Distancia
Secretario Suplente Gisbert Cervera, Mercè Catedrático de Universidad Univ. Rovira I Virgili
Vocal Primero Suplente Torrego Egido, Luis Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid
Vocal Segundo Suplente Prendes Espinosa, María Paz Catedrático de Universidad Univ. de Murcia
Vocal Tercero Suplente Fernández Batanero, José María Catedrático de Universidad Univ. de Sevilla

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 88Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G017/D01706 Catedrático de Universidad Filología Moderna Filología Alemana
Comisión titular:

Presidente Titular Jirku, Brigitte Catedrático de Universidad Univ. de Valencia
Secretario Titular Millet Schröder, Víctor Catedrático de Universidad Univ. de Santiago de Compostela
Vocal Primero Titular Mellado Blanco, Carmen Catedrático de Universidad Univ. de Santiago de Compostela
Vocal Segundo Titular Domínguez Vázquez, María José Catedrático de Universidad Univ. de Santiago de Compostela
Vocal Tercero Titular Sabaté Planes, Dolors Catedrático de Universidad Univ. de Santiago de Compostela

Comisión suplente:

Presidente Suplente Hernández González, Isabel Catedrático de Universidad Univ. Complutense de Madrid
Secretario Suplente Robles Sabater, Ferrán Catedrático de Universidad Univ. de Valencia
Vocal Primero Suplente Martino Alba, Pilar Catedrático de Universidad Univ. Rey Juan Carlos
Vocal Segundo Suplente García García, Olga Catedrático de Universidad Univ. de Extremadura
Vocal Tercero Suplente Vilar Sánchez, Karin Catedrático de Universidad Univ. de Granada

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 89Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G046/D04620 Catedrático de Universidad Física Aplicada Física Aplicada
Comisión titular:

Presidente Titular Abril Sánchez, Isabel Catedrático de Universidad Univ. de Alicante
Secretario Titular Pérez Cruz, Justo Roberto Catedrático de Universidad Univ. de La Laguna
Vocal Primero Titular Pradanos del Pico, Pedro Lourdes Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid
Vocal Segundo Titular Carrión Pérez, María Carmen Catedrático de Universidad Univ. de Granada
Vocal Tercero Titular Socorro Lorenzo, Fabiola Lourdes Catedrático de Universidad Univ. de Las Palmas de Gran Canaria

Comisión suplente:

Presidente Suplente González Martín, Mª Luisa Catedrático de Universidad Univ. de Extremadura
Secretario Suplente Cobos Hernández, José Carlos Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid
Vocal Primero Suplente Vázquez Dorrío, José Benito Catedrático de Universidad Univ. de Vigo
Vocal Segundo Suplente Jiménez Olivares, María Luisa Catedrático de Universidad Univ. de Granada
Vocal Tercero Suplente Calvo Díez, José Ignacio Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 90Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G046/D04621 Catedrático de Universidad Física Aplicada Electromagnetismo
Comisión titular:

Presidente Titular Leyva Callejas, Inmaculada Catedrático de Universidad Univ. Rey Juan Carlos
Secretario Titular Rodríguez Boix, Rafael Camilo Catedrático de Universidad Univ. de Sevilla
Vocal Primero Titular León Yebra, Carlos Catedrático de Universidad Univ. Complutense de Madrid
Vocal Segundo Titular Sendiña Nadal, Irene Catedrático de Universidad Univ. Rey Juan Carlos
Vocal Tercero Titular Gimeno Martínez, Benito Catedrático de Universidad Univ. de Valencia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Rubio Bretones, Amelia Catedrático de Universidad Univ. de Granada
Secretario Suplente López Díaz, Luis Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca
Vocal Primero Suplente Ramos Reyes, Antonio Catedrático de Universidad Univ. de Sevilla
Vocal Segundo Suplente Rodríguez González, Juan Antonio Catedrático de Universidad Univ. de Santiago de Compostela
Vocal Tercero Suplente Mira Pérez, Jorge Catedrático de Universidad Univ. de Santiago de Compostela

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 91Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G060/D06016 Catedrático de Universidad Derecho Administ., Financiero y 
Procesal Derecho Administrativo

Comisión titular:

Presidente Titular Fuertes López, María Mercedes Catedrático de Universidad Univ. de León
Secretario Titular Bello Paredes, Santiago Agustín Catedrático de Universidad Univ. de Burgos
Vocal Primero Titular Gamero Casado, Eduardo Catedrático de Universidad Univ. Pablo de Olavide
Vocal Segundo Titular Fernández Ramos, Severiano Catedrático de Universidad Univ. de Cádiz
Vocal Tercero Titular Montoya Martín, Encarnación Catedrático de Universidad Univ. de Sevilla

Comisión suplente:

Presidente Suplente Carlón Ruiz, Matilde Catedrático de Universidad Univ. Complutense de Madrid
Secretario Suplente Arana García, Estanislao Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid
Vocal Primero Suplente Sanz Rubiales, Íñigo Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid
Vocal Segundo Suplente Laguna de Paz, José Carlos Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid
Vocal Tercero Suplente Torres López, María Asunción Catedrático de Universidad Univ. de Granada

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 92Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G067H/D06705 Catedrático de Universidad Matemática Aplicada Matemática Aplicada
Comisión titular:

Presidente Titular Fernández Jambrina, Leonardo Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Madrid
Secretario Titular Tarquis Alfonso, Ana María Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Madrid
Vocal Primero Titular González Vasco, María Isabel Catedrático de Universidad Univ. Rey Juan Carlos
Vocal Segundo Titular Morillas Gómez, Samuel Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Valencia
Vocal Tercero Titular Villacampa Esteve, Yolanda Catedrático de Universidad Univ. de Alicante

Comisión suplente:

Presidente Suplente Ibort Latre, Alberto Catedrático de Universidad Univ. Carlos III de Madrid
Secretario Suplente Sánchez Ávila, Carmen Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Madrid
Vocal Primero Suplente Rapún Banzo, María Luisa Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Madrid
Vocal Segundo Suplente Defez Candel, Emilio Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Valencia
Vocal Tercero Suplente Angulo Torga, Óscar Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 93Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G067H/D06706 Catedrático de Universidad Matemática Aplicada Matemática Aplicada
Comisión titular:

Presidente Titular Fernández Jambrina, Leonardo Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Madrid
Secretario Titular Rodríguez Álvarez, María José Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Valencia
Vocal Primero Titular Núñez Jiménez, María Carmen Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid
Vocal Segundo Titular López Marcos, Miguel Ángel Catedrático de Universidad Univ. de Valladolid
Vocal Tercero Titular Medina Reus, Elena Blanca Catedrático de Universidad Univ. de Cádiz

Comisión suplente:

Presidente Suplente Ibort Latre, Alberto Catedrático de Universidad Univ. Carlos III de Madrid
Secretario Suplente Sánchez Ávila, Carmen Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Madrid
Vocal Primero Suplente Villacampa Esteve, Yolanda Catedrático de Universidad Univ. de Alicante
Vocal Segundo Suplente Cortés López, Juan Carlos Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Valencia
Vocal Tercero Suplente Román Roy, Narciso Catedrático de Universidad Univ. Politécnica de Cataluña

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 94Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G075/D07523 Catedrático de Universidad Administración y Economía de la 
Empresa Economía Financiera y Contabilidad

Comisión titular:

Presidente Titular García Benau, Mª Antonia Catedrático de Universidad Univ. de Valencia
Secretario Titular Navarro Galera, Andrés Catedrático de Universidad Univ. de Granada
Vocal Primero Titular Alcaide Muñoz, Laura Catedrático de Universidad Univ. de Granada
Vocal Segundo Titular Pucheta Martínez, María Consuelo Catedrático de Universidad Univ. Jaime I de Castellón
Vocal Tercero Titular Rodríguez Ariza, Lázaro Catedrático de Universidad Univ. de Granada

Comisión suplente:

Presidente Suplente Martínez Conesa, Isabel María Catedrático de Universidad Univ. de Murcia
Secretario Suplente Escobar Pérez, Bernabé Catedrático de Universidad Univ. de Sevilla
Vocal Primero Suplente Zorio Grima, Ana Catedrático de Universidad Univ. de Sevilla
Vocal Segundo Suplente Manzaneque Lizano, Montserrat Catedrático de Universidad Univ. de Castilla-La Mancha
Vocal Tercero Suplente Herrera Madueño, Jesús Catedrático de Universidad Univ. de Cádiz

CV: BOCYL-D-24032025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 95Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G076/D07616 Catedrático de Universidad Física Fundamental Física Teórica
Comisión titular:

Presidente Titular Atrio Barandela, Fernando Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca
Secretario Titular García Estévez, María Pilar Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca
Vocal Primero Titular Vázquez Ramallo, Alfonso Catedrático de Universidad Univ. de Santiago de Compostela
Vocal Segundo Titular Pérez Martín, Carmelo Catedrático de Universidad Univ. Complutense de Madrid
Vocal Tercero Titular Hernández Gamazo, María Pilar Catedrático de Universidad Univ. de Valencia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Mars Lloret, Marc Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca
Secretario Suplente Lozano Gómez, Yolanda Catedrático de Universidad Univ. de Oviedo
Vocal Primero Suplente López Maroto, Antonio Catedrático de Universidad Univ. Complutense de Madrid
Vocal Segundo Suplente Dobado González, Antonio Catedrático de Universidad Univ. Complutense de Madrid
Vocal Tercero Suplente Rius Dionis, Nuria Catedrático de Universidad Univ. de Valencia

CV: BOCYL-D-24032025-9



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 57 Pág. 96Lunes, 24 de marzo de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2025/D/FC/AC/1 Resolución de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G084/D08411 Catedrático de Universidad Filología Clásica e Indoeuropeo Filología Griega
Comisión titular:

Presidente Titular Méndez Dosuna, Julián Víctor Catedrático de Universidad Universidad de Salamanca
Secretario Titular Fernández Garrido, María Regla Catedrático de Universidad Univ. de Huelva
Vocal Primero Titular Valverde Sánchez, Mariano Catedrático de Universidad Univ. de Murcia
Vocal Segundo Titular Gallé Cejudo, Rafael Catedrático de Universidad Univ. de Cádiz
Vocal Tercero Titular Gómez Cardó, María Pilar Catedrático de Universidad Univ. de Barcelona

Comisión suplente:

Presidente Suplente Villa Polo, Jesús de la Catedrático de Universidad Univ. Autónoma de Madrid
Secretario Suplente Díaz de Cerio Díez, Mercedes Catedrático de Universidad Univ. de Santiago de Compostela
Vocal Primero Suplente García Romero, Fernando Catedrático de Universidad Univ. Complutense de Madrid
Vocal Segundo Suplente Signes Codoñer, Juan Catedrático de Universidad Univ. Complutense de Madrid
Vocal Tercero Suplente González González, Marta Catedrático de Universidad Univ. de Málaga

CV: BOCYL-D-24032025-9


		2025-03-24T07:30:52+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




